
ELGETAKO UDALA

Iragarkia

Arauzko jendaurreko informazio epea inolako erreklamazio
eta oharpenik aurkeztu gabe igaro ondoren, finko eta behin beti-
koa  altxa da, Udal Bazarrak 2014ko urriaren 28an hartutako
hasierako erabakiak, tasa, kuota, tarifa eta ordenan tzak finkatu
eta alda tze koak, 2015erako urtarrilaren 1etik aurreko ondo-
rioekin:

2015. URTERAKO ORDENAN TZA FISKALAK

ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA

a)  Landalurrak:Landa izaerako ondasunei: 1,1.

b) Hirilurrak. Hiri Ondasun Higiezinen gaineko zergari apli-
kagarri zaion karga tasak ondorengoak izango dira:

Hiri izaerako ondasunei: 0,2084.

Industrial izaerako Ondasunei: 0,3289.

Errekargua: Ohiko egoi tza ez diren etxe bizi tzen tzat %100
errekargua.

Salbuespenak:
a)  Zerga honetan zerga hobariren bat goza tzen dutenak.

b)  Bere helburuen artean ondasun higiezina errentan
ematearena duen erakunde publiko baten esku jarritako onda-
sun higiezinak.

c)  Alokairuan ematen diren etxe bizi tza rako ondasun higie-
zinak. Alokairua proba tzeko bete beharrak:

a.— Bizitegi erabilerarako izan beharko da.

b.— Errentamendu kontratua eskatuko da eta kontratu
horren berri emango zaio Foru Ogasunari.

c.— Urtean zehar  gutxienez sei hilabetetan alokatutakoak
ere salbue tsiko dira.

d.— Ez dira onartuko dohaineko zesioak eta ezta ere prezio
sinbolikoa duten kontratuak.

d)  Ordura arte egoi tza izan den per tso naren herio tza ren
ondorioz ohiko bizileku ez diren ondasun higiezinak. Salbu -
espen hau bi urterako izango da.

e)  Zahar etxe etan erroldatutako per tso nen titulartasune-
koak diren ondasun higiezinak. Etxe bizi tza bat bakarrik salbue -
tsiko da, erroldatuta egon den azkenengoa hain zuzen. Errolda -
tzen den egunetik konta tzen hasita, 2 urterako izango da
salbuespena.

f)  Antolamenduz kanpo daudenak edo hirigin tza kudeake-
tari lotutakoak.

g)  Udal baimena duten ostatu eta hostal jardueretara atxi -
kitutako ondasun higiezinak.

h)  Errentan emateko erakunde publiko baten esku jarrita-
koak (Bizigune).

AYUNTAMIENTO DE ELGETA

Anuncio

Transcurrido el plazo de información pública reglamentario
sin que se haya producido reclamación ni observación alguna,
se ha elevado a firmes y definitivos los acuerdos iniciales adop-
tados por el Pleno Municipal en sesión celebrada el dia 28 de
octubre de 2014, sobre fijación y modificación de tipos, cuotas,
tarifas y ordenanzas, de los Impuestos, Tasas y Precios Públicos
con efectos de 1 de enero de 2015:

ORDENANZAS FISCALES PARA 2015

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES

a) Bienes de naturaleza rústica: 1.1.

b) Bienes de naturaleza urbana:

Urbana: 0,2084.

Industrial: 0,3289.

Recargo: Viviendas que no constituyan residencia habitual:
Recargo del 100%.

Exenciones:
a)  Los que gocen de alguna bonificación tributaria en el

impuesto.

b)  Las puestas en manos de un organismo público que
entre sus objetivos tenga el de dar los bienes inmuebles en
alquiler.

c)  Viviendas dadas en alquiler. Para probarlo deberán:

a.— Destinar a vivienda.

b.— Presentar el contrato de alquiler, que se dará cuenta a
la Diputación Foral.

c.— Los que presenten dentro del año un contrato mínimo
de 6 meses.

d.— No se tendrán en cuenta la cesión gratuita ni los contra-
tos de precio simbólico.

d)  Vivienda que no constituya residencia habitual despues
de la muerte del propietario, estarán exentas de este recargo
por dos años.

e)  Las viviendas de personas empadronadas en residen-
cia de ancianos. En estos casos solamente será exenta la
vivienda habitual que poseía antes de empadronarse en la resi-
dencia de ancianos. Periodo de exención 2 años a partir de la
fecha de empadronamiento.

f)  Viviendas declaradas fuera de ordenación, o sujetas a
una gestión urbanistica.

g)  Viviendas destinadas a actividades de hospedaje, aloja-
miento, pensión o similares que cuenten con licencia municipal.

h)  Las viviendas cedidas para su puesta a disposición
mediante alquiler (Bizigune).
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i)  Udal baimenarekin eta modu jarraituan lanbide-jardue-
retarako edo merkatari tza-jardueretarako erabil tzen direnak.
JEZ altan egotea ezinbestekoa izango da.

j)  Nekazari tza ustiaketak ere salbue tsita egongo dira, Foru
Aldundiaren Nekazari tzako ustialekuen erroldan egonez gero.

k)  Elkarte baten kultur jardueretara bideratutako etxe bizi -
tzak ere salbue tsita daude.

l)  Udalaren eskariz etxe bizi tza horietan inor bizi ez denean.

m)  Aurreko urtean eskuratu eta urtarrilaren 1ean udal bai-
menarekin obratan dauden etxe bizi tzak.

n)  Aurreko urtean eskuratu eta urtarrilaren 1ean inor ez
badago erroldatuta, eskura tze datatik hiru hilabeteko epean
erroldatutakoen etxe bizi tzak.

o)  Bi etxe bizi tza kin etxe bizi tza bat eginda badago, bi etxe -
bizi tzak errekargutik salbue tsita egongo dira, baldin eta agrupa-
zio espedientea hasita badute etxe bizi tzen jabeek 2014ko
abenduaren 31a baino lehenago eta agrupazio espedienteak
bukatuta egon beharko dira 2015ko abenduaren 31a baino
lehenago.

Indarrean dauden hobariak:
— Babes ofizialeko etxe bizi tzak %50eko hobaria izango dute

Ondasun Higiezinen gaineko zergaren kuotan, behin-betiko kali-
fikazioa jaso eta hiru urteko epean. (mar txo aren 2ko 1/1994
Foru Araua).

— Zergaren kuota osoaren %50ko hobaria, baldin eta onda-
sun higiezinak obra berrien nahiz haiekin pareka tze koak diren
zehar berri tze koen urbanizazio, eraikun tza eta sustapen inmobi-
liarioko enpresek egiten duten jardueraren xede badira eta
haien ibilgetuaren artean ageri ez badira, beti ere obrak hasi
aurretik interesatuek hala eska tzen badute.

— 50% eguzki energiaren aprobe txa mendu termiko edo
elektrikorako sistemak instalatu dituztenen tzako.

— 50% etxe bizi tza  hutsei buruz onartutako Bizigune progra-
maren barruan erabilera-lagapena dutenei.

— Familia ugariko titular direnen tzako hurrengo taularen
arabera.
KATEGORIA BEREZIA                                                                                      HOBARIA

Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek
lan-bide arteko  gutxieneko soldataren 3,5 arte-
ko oinarri ezargarria dutenean PFEZen (14
ordain-keta) (familia ugariak babesteko 40/2003
Legearen 2. artikuluaren arabera) ........................            %90

Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek
lan-bide arteko  gutxieneko soldataren 4,5 arteko
oin-arri ezargarria dutenean PFEZen (14 ordain-
keta) (familia ugariak babesteko 40/2003 Lege-
aren 2. artikuluaren arabera) ...............................            %60

Gainerakoak .................................................................            %30
KATEGORIA OROKORRA                                                                                 HOBARIA

Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek
lan-bide arteko  gutxieneko soldataren 3,5 arteko
oin-arri ezargarria dutenean PFEZen (14 ordain-
keta) (familia ugariak babesteko 40/2003 Lege-
aren 2. artikuluaren arabera) ...............................            %60

Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek
lan-bide arteko  gutxieneko soldataren 4,5 arteko
oin-arri ezargarria dutenean PFEZen (14 ordain-
keta) (familia ugariak babesteko 40/2003 Lege-
aren 2. artikuluaren arabera) ...............................            %40

Gainerakoak .................................................................            %20

i) Viviendas que de modo continuado se utilizan para acti-
vidades mercantiles o profesionales con licencia municipal
siendo imprescindible estar dado de alta en el IAE.

j) Los caserios cuando la explotación se encuentre
incluida en la relación de explotaciones agrarias de la Dipu -
tación Foral.

k) Viviendas que se destinan a la actividad de una
Asociación Cultural.

l) Viviendas en las que a petición del Ayuntamiento no
reside nadie.

m) Viviendas adquiridas el año anterior que previa licen-
cia, el 1.º de año están realizando obras.

n) Viviendas adquiridas el año anterior, que el 1.º de año
se encuentra vacia, y en el plazo de tres meses haya empadro-
namiento en la misma.

o) En el caso de que se hayan agrupado dos viviendas en
una sóla, éstas dos estarán exentas del recargo, siempre que se
haya inciado el expediente de agrupación antes del 31 de
diciembre de 2013, debiendo estar finalizado dicho expediente
antes del 31 de diciembre de 2014. No obstante en el periodo
correspondiente deberá estar empadronado alguna persona en
una de las dos viviendas.

Bonificaciones vigentes:
— Gozarán de bonificación del 50% de la cuota, las vivien-

das de protección oficial, durante un plazo de 3 años contados
desde el otorgamiento de la calificación definitiva. Disposición
Adicional 4.ª NF 1/1994 de 2 de marzo.

— El 50% de la cuota integra del Impuesto para los inmue-
bles que constituyan el objeto de la actividad de las empresas
de urbanización, construcción y promoción inmobiliaria tanto de
obra nueva como de rehabilitación equiparable a ésta, y no figu-
ren entre los bienes de su inmovilizado, siempre que así se soli-
cite por los interesados antes del inicio de las obras.

— 50% en los edificios que se instalen sistemas de ahorro
de energía renovables.

— 50% viviendas vacías que se adhieran al programa
Bizigune.

— Titulares de familia numerosa conforme a la siguiente
tabla:
CATEGORIA ESPECIAL                                                                            BONIFICACIÓN

Titulares de familia numerosa, cuando en el IRPF la
base aplicable al salario mínimo interprofesional
sea hasta el 3,5 (14 pagas) (según el art. 2.º
de la Ley 40/2003 que protege a las familias
numerosas) ............................................................            90%

Titulares de familia numerosa, cuendo en el IRPF la
base aplicable al salario mínimo interprofesional
sea hasta el 4,5 (14 pagas) (según el art. 2.º
de la Ley 40/2003 que protege a las familias
numerosas) ............................................................            60%

Restantes ......................................................................            30%
CATEGORIA GENERAL                                                                            BONIFICACIÓN

Titulares de familia numerosa, cuendo en el IRPF la
base aplicable al salario mínimo interprofesio-
nal sea hasta el 3,5 (14 pagas) (según el art.
2.º de la Ley 40/2003 que protege a las fami-
lias numerosas) .....................................................            60%

Titulares de familia numerosa, cuando en el IRPF la
base aplicable al salario mínimo interprofesio-
nal sea hasta el 4,5 (14 pagas) (según el art.
2.º de la Ley 40/2003 que protege a las familias
numerosas .............................................................            40%

Restantes ......................................................................            20%
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EKONOMI JARDUEREN GAINEKO ZERGA

Gehikun tza koefizientea 2 da.

Kokaeraren indizea 1.

Hobariak:

— Inber tsioa eta ekonomia jarduera susta tzeko premiazko
lagun tza neurri fiskalei hel tzen dieten Elkarte sortu berriek
%50eko hobaria izango dute 5 urtean. (mar txoak 2ko 1/1994
Foru Araua).

— Dagokion kuotaren %50eko hobaria, udal kuota ordain -
tzen duten subjetu pasiboen tzat, eta Energia erabili edo ekoiz-
tea eneregia berriztagarriak aprobe txa tzeko instalazioetatik edo
kogenerazio sistematatik abiatuta.

— Enpresei langile baten behin betiko kontratua egiteagatik
hurrengo taularen arabera:

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

Coeficiente municipal: 2.

Indice de situación, 1.

Bonificaciones:

— Gozarán de una bonificación del 50% durante 5 años las
sociedades de nueva creación que se acojan a las Medidas
Fiscales Urgentes de Apoyo a la Inversión e Impulso de la
Actividad Económica (N.F. 1/1994 de 2 de marzo).

— Una bonificación de hasta el 50% de la cuota correspon-
diente para los sujetos pasivos que tributen por cuota municipal
y que utilicen o produzcan energía a partir de instalaciones para
el aprovechamiento de energías renovables o sistemas de coge-
neración.

— Bonificación a las empresas por contratación de personal
fijo conforme a la siguiente tabla.

3

Lan-kontratu mugagabea duten langileen kopurua igotzea 
Por incremento de personal contratado fijo 

Hobaria 
Bonificación 

Emakumeentzako enplegua sortzeagatik jasotako hobarien ehunekoa  %60 
Por creación de puestos de trabajo para mujeres y la bonificación es < 60% 

%0,1etik %5era 
entre 0,1 y 5% 

%10 
10% 

%15 
15% 

%5,01etik %10era 
entre 5,01 y 10% 

%20 
20% 

%25 
25% 

%10,01etik %15era 
entre 10,01 y15% 

%30 
30% 

%35 
35% 

%15,01etik %20ra 
entre 15,01 y 20% 

%40 
40% 

%45 
45% 

%20,01etik gora 
más del 20% 

%50 
50% 

%50 
50% 

 

ZERGA
€

a) Turismoak:
9 zaldi fiskal baino  gutxiagoak ...................................         40,70
9tik 12 zaldi fiskal bitartekoak. ..................................         81,40
12 eta 14 zaldi fiskal bitartekoak ..............................      138,25
14 zaldi eta 16 zaldi fiskal bitartekoak. .....................      190,00
14zaldi eta 20 zaldi fiskal bitartekoak .......................       244,20
20 zaldi fiskal baino gehiagokoak. .............................      298,55

b) Autobusak:
21 jarleku baino  gutxiagokoak. ...................................      184,45
21 eta 50 plazatara bitartekoak. ................................      262,60
50 jarleku baino gehiagokoak. ...................................      328,25

c) Kamioiak:
1.000 kg. Baino  gutxiagoko karga baliagarrikoak. ...         93,65
1.000tik. 2.999 kg.ra arteko karga baliagarrikoak ..      184,45
2.999tik. 9.999 kg.ra arteko karga baliagarrikoak. .      262,60
9.999 kg. baino gehiagoko karga baliagarrikoak. .....      328,25

d) Traktoreak:
16 zaldi fiskal baino  gutxiagokoak. ............................         39,10
16tik 25 zaldi fiskal bitartekoak. ................................         61,40
25 zaldi fiskal baino gehiagokoak. .............................      184,45

e) Ibilgailuek arrastaturiko atoiak eta erdi atoiak:
750Kg-tik gorako eta 1000Kg-tik beherako karga

erabilgarria dutenak ..............................................         39,10
1.000tik. 2.999 kg.ra arteko karga baliagarrikoak. .         61,40
2.999 kg. baino gehiagoko karga baliagarrikoak ......      184,45

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA
€

a) Turismos:
De menos de 9 caballos fiscales ................................         40,70
De 9 hasta 12 caballos fiscales .................................         81,40
De 12 hasta 14 caballos fiscales ...............................      138,25
De 14 hasta 16 caballos fiscales ...............................      190,00
De 16 hasta 20 caballos fiscales ...............................       244,20
De más de 20 caballos fiscales .................................      298,55

b) Autobuses:
De menos de 21 plazas ..............................................      184,45
De 21 a 50 plazas .......................................................      262,60
De más de 50 plazas ...................................................      328,25

c) Camiones:
De menos de 1.000 kg. de carga útil ........................         93,65
De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil ............................      184,45
De más de 2.999 a 9.999 kg. de carga útil ..............      262,60
De más de 9.999 kg. de carga útil .............................      328,25

d) Tractores:
De menos de 16 caballos fiscales .............................         39,10
De 16 a 25 caballos fiscales ......................................         61,40
De más de 25 caballos fiscales .................................      184,45

e) Remolques y semiremolques:
De 750 a menos de 1.000 kg. de carga útil .............                   

.................................................................................         39,10
De 1.000 a 2.999 kg. de carga útil. ...........................         61,40
De más de 2.999 kg. de carga útil .............................      184,45
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€

f) Beste ibilgailuak:
Ziklomotoreak. .............................................................         10,00
125 z.k. arteko motozikletak ......................................         10,00
125 eta 250 z.k. bitarteko motozikletak. ..................         17,05
250etik 500 z.k. bitarteko motozikletak ....................         34,15
500etik 1.000 z.k. bitarteko motozikletak ................         68,40
1.000 z.k. baino gehiagoko motozikletak ..................      136,75

Salbuespenak:
1. Ondoko hauek daude Zergatik salbue tsita:

a) Estatuaren, Euskal Autonomia Erkidegoaren, Gipuz -
koako Foru Aldundiaren eta Gipuzkoako udal entitateen ibilgailu
ofizialak, defen tsari edo herritarren segurtasunari atxi kita
badaude.

b) Ordezkari tza diplomatikoen ibilgailuak, bulego kon tsu -
larrenak, eta atze rriko agente diplomatiko eta kreditatuta dauden
karrerako fun tzionario kon tsu larrenak, kanpoaldetik identi-
fikatuta badaude eta beren mailan eta hedaduran elka rre -
kikotasun baldin tza bete tzen bada.

Baita ere, Espainiako Estatuan egoi tza edo bulegoa duten
nazioarteko erakundeen ibilgailuak eta beren fun tzionario edo
kideenak, hauek estatutu diplomatikoa dutenean.

c) Nazioarteko itun edo hitzar menen ondorioz salbueste-
koak diren ibilgailuak.

d) Osasun lagun tza emateko edo zauritu zein gaixoak
garraia tzeko erabil tzen diren anbulan tziak eta gainerako ibilgai-
luak.

e) Mugikortasun murriztua duten per tso nen tzako ibilgai-
luak, abenduaren 23ko 2822/1998 Errege Dekretuak,
Ibilgailuen Erregelamendu Orokorra onar tzen duenak, II.
Eranskinaren A letran aipatuak. Hau da, 350 kg-tik gorako tara-
rik ez duten ibilgailuak, beren eraikun tza gatik toki lauan 45 km.
orduko abiadura gainditu ezin dutenean eta arazo edo ezinta-
sun fisikoren bat duten per tso nek erabil tzeko bereziki proiek-
tatu eta eraiki direnean (eta ez bakarrik egokitu).

Era berean, salbue tsita daude minusbaliatuen izenean
matrikulatutako ibilgailuak, per tsona horiek soilik erabil tze koak
direnean. Salbuespen hau zirkunstan tzia horiek bete tzen diren
artean aplikatuko da, per tsona ezinduek gidatutako ibilgailuak
izan nahiz horiek garraia tzeko ibilgailuak izan.

Aurreko bi paragrafoetan aipatutako salbuespenak ibilgailu
batengatik bakarrik izango zaizkie aplikagarriak horien onura-
dun diren subjektu pasiboei.

Letra honetan xedatutakoaren ondorioetarako, legez
100eko 33ko edo hortik gorako minusbaliotasun maila dutenak
izango dira per tsona minusbaliatuak.

f) Udalaren emakida administratibo bidez herri garraio zer-
bi tzuari atxi kita dauden autobusak, mikrobusak eta gainerako
ibilgailuak, horien plaza kopurua, gidariarena barne, bedera tzi -
tik gorakoa denean.

g) Traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta makineria, Nekazari -
tzako Makineria inskriba tzeko Kartilaz hornituta daudenean.

2. artikulu honen 1 apartatuko e) eta g) letretan aipa tzen
diren salbuespenak gozatu ahal izateko, interesatuek eskaera
bat aurkeztu beharko dute ibilgailuaren ezaugarriak, matrikula
eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Administrazio honek sal-
buespena onartu ondoren, agiri bat luzatuko du hura eman dela
froga tzeko.

3. Aurreko apartatuan jasotakoaren ondorioetarako, ibil-
gailuen titularrek udalerri honetan egon beharko dute errolda-
tuta, eta zergaz salbuesteko eskaera Udale txeko Erregistro
Orokorrean ida tziz aurkeztu. Eskaerari honako agiriok eran tsiko
dizkiote:

€

f) Otros vehículos:
Ciclomotores. ................................................................         10,00
Motocicletas hasta 125 c.c. ........................................         10,00
Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c. .............         17,05
Motocicletas de más de 250 hasta 500 c.c. .............         34,15
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 c.c. .........         68,40
Motocicletas de más de 1.000 c.c. ............................      136,75

Exenciones:
1. Estarán exentos del Impuesto:

a) Los vehículos oficiales del Estado, de la Comunidad
Autónoma del País Vasco, de la Diputación Foral de Gipuzkoa y
de las Entidades Municipales guipuzcoanas, adscritos a la
Defensa o a la seguridad ciudadana.

b) Los vehículos de representaciones diplomáticas, ofici-
nas consulares, agentes diplomáticos y funcionarios consulares
de carrera acreditados, que sean súbditos de los respectivos
países, externamente identificados y a condición de reciproci-
dad en su extensión y grado.

Asimismo, los vehículos de los Organismos internacionales
con sede u oficina en el Estado Español y de sus funcionarios o
miembros con estatuto diplomático.

c) Los vehículos respecto de los cuales así se derive de lo
dispuesto en tratados o convenios internacionales.

d) Las ambulancias y demás vehículos directamente des-
tinados a la asistencia sanitaria o al traslado de heridos o enfer-
mos.

e) Los vehículos para personas de movilidad reducida a
que se refiere la letra A del anexo II del Reglamento General de
Vehículos, aprobado por Real Decreto 2822/1998, de 23 de
diciembre, esto es, aquellos vehículos cuya tara no sea superior
a 350 kg y que, por construcción, no puede alcanzar en llano
una velocidad superior a 45 km/h, proyectado y construido
especialmente (y no meramente adaptado) para el uso de per-
sonas con alguna disfunción o incapacidad física.

Asimismo, están exentos los vehículos matriculados a nom-
bre de minusválidos para su uso exclusivo. Esta exención se
aplicará en tanto se mantengan dichas circunstancias, tanto a
los vehículos conducidos por personas con discapacidad como
a los destinados a su transporte.

Las exenciones previstas en los dos párrafos anteriores no
resultarán aplicables a los sujetos pasivos beneficiarios de las
mismas por más de un vehículo simultáneamente.

A efectos de lo dispuesto en esta letra, se considerarán per-
sonas con minusvalía quienes tengan esta condición legal en
grado igual o superior al 33 por 100.

f) Los autobuses, microbuses y demás vehículos destina-
dos o adscritos al servicio de transporte público en régimen de
concesión administrativa otorgada por este Municipio, siempre
que tengan una capacidad que exceda de nueve plazas,
incluida la del conductor.

g) Los tractores, remolques, semirremolques y maquinaria
provistos de Cartilla de Inscripción de Maquinaria Agrícola.

2. Para poder gozar de las exenciones a que se refieren
las letras e) y g) del apartado 1 del presente artículo, los intere-
sados deberán instar su concesión, indicando las característi-
cas del vehículo, su matrícula y causa del beneficio. Declarada
ésta por esta Administración municipal se expedirá un docu-
mento que acredite su concesión.

3. A los efectos previstos en el apartado precedente, los
titulares de los vehículos, que deberán figurar empadronados
en este Municipio, solicitarán la exención del impuesto por
escrito en el Registro General de este Ayuntamiento, acompa-
ñando a la petición escrita los siguientes documentos:
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a) Ibilgailuak mugikortasun murriztua duten per tso nen tzat
direnean edo minusbaliatuen izenean eta horiek bakarrik
erabil tzeko matrikulatuta daudenean:

— Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren fotokopia

— Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen ziurtagiriaren fotokopia.

— Gizartekin tzak edo bere ordez diharduen erakunde edo
agintari administratiboak luzatutako ziurtagiri originala.

b) Traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta nekazari tzako maki-
nak badira:

— Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren fotokopia

— Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen ziurtagiriaren fotokopia.

— Nekazari tzako Makineria inskriba tzeko Kartilaren fotoko-
pia edo, bestela, Gipuzkoako Foru Aldundiko Nekazari tza eta
Ingurugiro Departamentuko Nekazari tzako Makineriaren
Erroldan alta hartu izanaren frogagiria, nahitaez ibilgailuaren
titularraren izenean luzatua.

Hobariak:
1. Izaera orokorrez, hobaria eskaera egin ondorengo eki-

talditik aurrera hasten da aplika tzen, eta ez du atze rako eragi-
nik. Dena den, onura fiskala likidazioa irmoa izan baino lehen
eska tzen denean, onura emango da baldin eta hobaria jaso -
tzeko baldin tzak zerga sor tzen den egunean bete tzen badira.

Hobaria interesatuek eskatu beharko dute ibilgailuaren
ezaugarriak, matrikula eta onuraren zergatia adieraziz. Udal
Administrazioak hobaria onartu ondoren, agiri bat luzatuko du
eman dela froga tzeko.

2. Ibilgailu historikoek edo fabrikazio egunetik kontatuta
gutxienez hogeita bost urteko antzi natasuna dutenek
%100(e)ko hobaria izango dute zerga kuotan. Fabrikazio eguna
ez bada ezagu tzen, lehen matrikulazio eguna hartuko da
halako tzat edo, bestela, ibilgailu mota edo aldaera fabrika tze ari
utzi  zitzaion eguna.

25 urte baino gehiago dituztenei udalak ofizioz aplikatuko
die salbuespena.

3. Ibilgailuek %75eko hobaria izango dute zerga kuotan,
kon tsumi tzen duten karburante motaren arabera eta karbu-
rante horren errekun tzak ingurugiroan duen eraginaren ara-
bera.

4. Ibilgailuek %75eko hobaria izango dute zerga kuotan,
beren motoreetan hidrokarburoak erabil tzen ez dituztenak.

5.a)  Aurreko 2 zenbakian aipatutako hobaria zerga kuotari
aplikatuko zaio.

b) 5 apartatu honetako a) letran aipa tzen den hobaria apli-
ka tzea bidezkoa bada, hortik atera tzen den kuotari aurreko 3
zenbakiko hobaria aplikatuko zaio.

c) 5 apartatu honetako a) eta b) letretan aipa tzen diren
hobariak aplika tzea bidezkoa bada, hortik atera tzen den kuotari
aurreko 4 zenbakiko hobaria aplikatuko zaio.

Urte bakoi tzean salbuespena/hobaria soilik ibilgailu batek
izango du eta izango du urtarrilaren 1ean altan zegoenak.

HIRILURREN BALIO GEHIKUN TZA REN GAINEKO ZERGA

Urteko por tzen taiak:
%

a)  Urte batetik 5 urtera .............................................             3,6
b)  10 urterarte ...........................................................             3,4

a) En el supuesto de vehículos para personas con movili-
dad reducida o matriculados a nombre de minusválidos para su
uso exclusivo:

— Fotocopia del Permiso de Circulación del vehículo.

— Fotocopia del Certificado de características técnicas del
vehículo.

— Original del Certificado emitido por Gizartegin tza u
Organismo o Autoridad Administrativa que le sustituya.

b) En el supuesto de los tractores, remolques, semi rre-
molques y maquinaria agrícola:

— Fotocopia del Permiso de Circulación del vehículo.

— Fotocopia del Certificado de características técnicas del
vehículo.

— Fotocopia de Cartilla de Inscripción de Maquinaria
Agrícola, o documento acreditativo del alta en el Registro Oficial
de Maquinaria Agrícola del Departamento de Agricultura y
Medio Ambiente de la Diputación Foral de Gipuzkoa, expedida
necesariamente a nombre del titular del vehículo.

Bonificaciones:
1. Con carácter general, el efecto de la concesión de las

bonificaciones empieza a partir del ejercicio siguiente a la fecha
de la solicitud y no puede tener carácter retroactivo. No obs-
tante, cuando el beneficio fiscal se solicite antes de que la liqui-
dación sea firme, se concederá si en la fecha del devengo del
tributo concurren los requisitos exigidos para su disfrute.

Los interesados deberán instar su concesión indicando las
características del vehículo, su matrícula y causa del beneficio.
Declarada ésta por la Administración Municipal, se expedirá un
documento que acredite su concesión.

2. Gozarán de una bonificación del 100% de la cuota tribu-
taria, los vehículos históricos o aquellos que tengan una antigüe-
dad mínima de veinticinco años, contados a partir de la fecha de
su fabricación o, si ésta no se conociera, tomando como tal la de
su primera matriculación o, en su defecto, la fecha en que el
correspondiente tipo o variante se dejó de fabricar.

La exención por antigüedad superior a 25 años se aplicará
de oficio por el Ayuntamiento.

3. Los vehículos disfrutarán de una bonificación del 75%
de la cuota tributaria en función de la clase de carburante que
consuma y en razón a la incidencia de la combustión de dicho
carburante en el medio ambiente.

4. Los vehículos disfrutarán de una bonificación del 75%
de la cuota tributaria si en función de las características de sus
motores no emplean hidrocarburos.

5.a)  La bonificación prevista en el n.º 2 anterior se apli-
cará a la cuota tributaria.

b) La bonificación prevista en el n.º 3 anterior se aplicará
a la cuota resultante de aplicar, en su caso, la bonificación a
que se refiere la letra a) de este apartado 5.

c) La bonificación prevista en el n.º 4 anterior se aplicará
a la cuota resultante de aplicar, en su caso, las bonificaciones a
que se refieren las letras a) y b) de este apartado 5.

Anualmente la bonificación será aplicable a un sólo vehículo
por persona y corresponderá al vehículo que esté dado de alta
el 1.º de enero.

IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS
TERRENOS DE NATURALEZA URBANA

Porcentajes anuales:
%

a)  De un año a 5 años ..............................................             3,6
b)  Hasta los 10 años ................................................             3,4
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%

c)  15 urterarte ...........................................................              3,1
d)  20 urterarte ..........................................................             2,9

Tipoa:
1-5 urte bitartean: .......................................................               10
5-10 urte bitartean ......................................................             7,5
10-15 urte bitartean ....................................................                 6
15-20 urte bitartean ....................................................                 6

ERAIKUN TZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA

€

Onartu da obra bakoi tzeko zerga minimoa jar tzea ...              40

Tipoa %5.

Hobariak:
— Baserrietan egiten diren obrak bere ustiapenerako badira

%90.

— %95 eraikun tzak, instalazioak edo obrak interes berezi-
koak edo udal onurakoak izendatuta daudenean, eskaera egin
ondoren.

— Monumentu historiko-artistikoetan buru tzen diren obra
eta instalazioek %90eko hobaria izango dute zergaren kuotan,
ondasuna kalifikatuta badago. Egitamu Orokorreko katalogoan
dauden ondasunen inguruan, hobari hauek izango dituzte kate-
goria hauetakoek:

Kategoria                                          Babes maila                                            Hobaria

BA-1-A/1                                Gorena                                       %50
BA-1-A/1                                Ertaina                                       %50
BA-3                                                                                           %50
BA-1-A/2                                                                                    %90
BA-1-B                                                                                        %90
BA-2                                                                                           %90

— %95 hobaria baldin eta eraikun tza, instalazio edo obretan
energía berriztagarrien aprobe txa mendua ezar tzen badute.
Eusko Jaurlari tza ren lagun tza izan beharko du egin nahi diren
lanek.

— %50eko hobaria babez ofizialeko etxe bizi tza berriak egi-
teko obrak direnean.

— % 90eko hobaria, eraikun tza, instalazio edo obrek per-
sona ezinduen irisgarritasuna eeta haibitagarritasun baldin tzak
errazten dituztenean.

— %95eko hobaria Debagoieneko Mankomunitateak eska -
tzen duen obretan.

— %90eko hobaria komunitateko lanak egiten direnean.

— %90eko hobaria eraikinetako  fatxada eta teilatuetan egin-
dako lanetan.

TASAK

ZERBI TZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERAK BURU TZE -
AGATIKO TASA

€

a)  Administrazioak ematen dituen dokumen-
tuen gaineko tasa.
Ziurtapenak ..................................................................           3,22
Lizen tziak ......................................................................           5,65
Ahalordeen askiespena ...............................................         15,40

%

c)  Hasta los 15 años .................................................              3,1
d)  Hasta los 20 años ................................................             2,9

Tipo:
Entre 1 y 5 años ...........................................................               10
Entre 5 y 10 años ........................................................             7,5
Entre 10 y 15 años ......................................................                 6
Entre 15 y 20 años ......................................................                 6

IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES,
INSTALACIONES Y OBRAS

€

Tarifa mínima por obra ................................................              40

Tipo 5%.

Bonificaciones:
— Se establece una bonificación del 90% para aquellas

obras que se realicen exclusivamente para mejora de explota-
ciones agrícolas en caseríos.

— Un 95% a favor de las construcciones, instalaciones u
obras que sean declaradas de especial interés u utilidad muni-
cipal, previa solicitud.

— Un 90% de bonificación a favor de las construcciones, ins-
talaciones u obra sen los edificios catalogados según la
siguiente tabla:

                                                             Grado de                                                             
Categoría                                           Protección                                      Bonificación

BA-1-A/1                               Máximo                                       %50
BA-1-A/1                                Medio                                        %50
BA-3                                                                                           %50
BA-1-A/2                                                                                    %90
BA-1-B                                                                                        %90
BA-2                                                                                           %90

— Un 95% a favor de las construcciones, instalaciones u
obras que introduzcan mejoras para la energía renovable. Se
precisará que la obra tenga la ayuda del Gobierno Vasco.

— Un 50% a favor de las nuevas construcciones referentes a
las viviendas de protección oficial.

— Un 90% a favor de las construcciones, instalaciones u
obras que favorezcan las condiciones de acceso y habitabilidad
de los discapacitados.

— Un 95% para obras que realice la Mancomunidad del Alto
Deba.

— Un 90% a favor de las mejoras en fachadas y tejados.

— Un 90% a favor de las obras de Comunidad.

TASAS

TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS Y
REALIZACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

€

a) Tasas por documentos que expida la Admi-
nistración:
Certificaciones ..............................................................           3,22 
Solicitudes de licencias: ..............................................           5,65 
Bastanteo de Poderes .................................................         15,40 
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€

I.G.O.K.A. espedientea .................................................       181,00
Hirigin tza txos tenak ematea .......................................         28,55
Finkak banan tze aren baimenak .................................         37,45

Argazki artxi boko kopiak:
Paperean ......................................................................           1,65
CD .................................................................................           3,25
Disketean ......................................................................           1,20

b)  Obretako lizen tzia eta baimenak ematearen
gaineko tasa.

Obra txi kiak:
601,01 €-tara iristen ez diren obrak ..........................         37,35
601,01 €-etatik gorako obrak .....................................         49,25
6.010,12 €-etatik gorakoak ........................................         90,15

Obra handiak:
30.050,61 €-tara iristen ez diren obrak ....................       246,95
30.050,61 €-etatik gorako obrak ...............................       494,10

c)  Udal hilerrian zerbi tzuak eskain tze agatik .....                   
........................................................................................       191,00

d)  Taxi lizen tzia emateagatik ..............................      406,75

e)  Lokalak zabal tzeko baimenagatik.
Merkatari tza jarduera ..................................................      406,75
Zerbi tzu jarduera ..........................................................      599,00
Industria eta ostalari tza jarduera ...............................       675,15
Industria, 1.500 m² baino gehiago eraikita dutenak                   

.................................................................................      853,00
Aurreko lizen tziek I.G.O.K.A. espedientea bete behar

badute ....................................................................   1.033,00

f)  Makinaria eta tresneria erabil tze agatik:

Aulkiak erabil tze agatik (eguna/aulkia) ......................           0,50
Amasadora (eguneko) ..................................................         13,00
Musika ekipoa (eguneko, udal langilea, orduko kostua

barne) ......................................................................      250,00
Traktore txi kia orduko, gei gidarien orduko kostoa ...                   

.................................................................................         16,00
Hesi metalikoak eguneko ............................................           5,20
Fian tza makinak aloka tze agatik .................................       257,00
Fian tza tablaua aloka tze agatik ...................................       257,00
Depositoa ......................................................................         71,00

€

Exp. de Industrias Molestas ........................................      181,00 
Informes urbanisticos ..................................................         28,55 
Segregación de fincas .................................................         37,45 

—  Artxibo fotográfico:
Copias en papel ...........................................................           1,65 
CD .................................................................................           3,25 
Diskete ..........................................................................           1,20 

b)  Tasas por otorgamiento de licencias y autori-
zaciones de obras:

Obras menores:
Para obras que no lleguen a 601,01 € ......................         37,35 
Para obras que superen 601,01 € .............................         49,25 
Para obras que superen 6.010,12 € ..........................         90,15 

Obras mayores:
Para aquellas que no superen 30.050,61 € .............      246,95 
Para las que superan 30.050,61 € ............................       494,10 

c)  Tasa por prestación de servicios de Cemen-
terio municipal, por enterramiento .............................       191,00

d) Tasa por la concesión de licencias para taxis       406,75 

e) Tasas por apertura de esablecimientos:
Actividad comercial ......................................................      406,75 
Actividad de servicios ..................................................      599,00 
Actividad industrial y hostelería ..................................      675,15 
Actividad industrial de superficie construida mayor

a 1.500 m² .............................................................      853,00 
Cuando precisen tramitar el RAMINP .........................                   

.................................................................................  1.033 ,00

f)  Tasa por utilización de maquinaria y herra-
mientas:
Utilización de sillas (día/silla) .....................................           0,50 
Masadora (por día) ......................................................         13,00 
Equipo de música (por día, trabajador municipal,

incluyendo el costo de la hora) .............................      250,00 
Tractor pequeño, por hora, más costo de chofer por

hora .........................................................................         16,00 
Vallas metálicas, por día .............................................           5,20 
Fianza por alquiler de maquinaria ..............................      257,00 
Fianza por alquiler de tablado ....................................      257,00 
Depósito ........................................................................         71,00 

7

g) Zaborrak jaso eta erretzeko zerbitzuarengatik: 
g)  Tasa por servicio de recogida y tratamiento de basuras: 
 

KATEGORIAK 
CATEGORIAS 

TARIFA 
TARIFA 

LANGILEAK 
TRABAJADOR 

MAX. KG/DIA 
MAX. KG/DIA 

2015 urtea € 
AÑO 2015 

HIRUHILABETE € 
TRIMESTRE 

ETXEBIZITZAK 
VIVIENDAS 10   78,70 19,67

 11  - 104,93 26,23

 12   52,46 13,11

    - -

ALMAZEN ETA KOMERTZIOAK 
ALMACENES Y COMERCIOS 2,1 <2 6 333,64 83,41

 2,2 < 5 10 556,06 139,02

 2,3 < 15 20 1.112,11 278,03

 2,4 > 15 30 1.668,17 417,04

    - -
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KATEGORIAK 
CATEGORIAS 

TARIFA 
TARIFA 

LANGILEAK 
TRABAJADOR 

MAX. KG/DIA 
MAX. KG/DIA 

2015 urtea € 
AÑO 2015 

HIRUHILABETE € 
TRIMESTRE 

HOSTALARITZA ELIKADURA 
HOSTELERIA Y ALIMENTACION 3,1 <2 8 444,86 111,21

ETA ZERBITZUAK 1ª 
Y SERVICIOS 1ª 3,2 <5 15 834,10 208,53

 3,3 <15 25 1.390,14 347,54

 3,4 >15 35 1.946,20 486,55

    - -

INDUSTRIA 
INDUSTRIA 4 < 2 6 333,64 83,41

ETA ZERBITZUAK 2ª 
Y SERVICIOS 2ª 4,1 < 5 16 889,69 222,42

 4,2 <15 30 1.668,17 417,04

 4,3 < 50 40 2.224,25 556,06

 4,4 < 100 50 2.780,30 695,07

 4,5 < 500 60 3.336,36 834,09

 4,6 > 500 70 3.892,42 973,11

 5 Batzu / Varios 40 2.224,25 556,06
 

Aurreko tarifetan hurrengo hobariak kontutan hartuta
daude:

%25 baserri guztien tzat (10).

%50 Konpost egiten duten baserriei (12).

%25 Konpost egiten dutenei edo konpostagunetan parte
har tzen dutenei (10).

€

h)  Etxe bizi tza tutelatua: 
Senideak eguna ...........................................................         19,03
Bakarra .........................................................................         25,00

i)  Jangela, egunekoa ...........................................          6,63

j)  Kaleetatik txa kurrak  batzeko zerbi tzua: 
Txa kurrak batze agatik .................................................         22,75
txa kurtegian eduki tze agatik eguneko ........................           5,65

€/hilean

k) Zain tza, ludoteka eta Gazteleku zerbi tzua.
Zain tza: Hobaria: %30 bigarren anai-arrebak ............         90,00
Ludoteka: Hobaria: %30 bigarren anai-arrebak ........         30,00
Gaztelekua: Hobaria: %30 bigarren anai-arrebak ....         25,00

Hobariak:
Unitate familiarraren deklarazioa 2013an:

— Salario base minimo inter-profesionaletik beherakoa bada
(8.979 € urtean / Hilean 641 €). Beherapena %40.

Familia ugaria bada %50.

— Salario base minimo inter-profesionala x 2tik beherakoa
bada (17.959 € urtean / Hilean 1.282 €). Beherapena %30. 

Familia ugaria bada %35.

— Salario base minimo inter-profesionala x 3,5tik beherakoa
bada (31.428 € urtean / Hilean 2,244 €). Beherapena %20. 

Familia ugaria bada %25.

Aurreko hobariak aplikatuko dira baita ere Kirol Zerbi -
tzuetan.

Bonificaciones aplicadas en las tarifas anteriores:

25% a los caserios (10).

50% a los caserios que hacen compost (12).

25% a los vecinos que compostan y toman parte en las
áreas de compostaje (10).

€

h) Vivienda tutelada:
Dia /plaza familiar .......................................................         19,03 
Día / plaza individual ...................................................         25,00 

i) Comedor, día ....................................................           6,63

j) Servicio de recogida de perros en la via publica:
Recogida .......................................................................         22,75
Servicio de perrera, por día .........................................           5,65

€/mes

k) Servicios de Cuidado, Ludoteca y Gazteleku:
Cuidado: 2.º niño bonificación 30% ...........................         90,00
Ludoteca: 2.º niño bonificación 30% ..........................         30,00
Gazteleku: 2.º niño bonificación 30% ........................         25,00

Bonificaciones: 
Declaración de la unidad familiar año 2013.

— Si el salario base es menor al salario minimo interprofe-
sional (8.979 € /año, 641 € /mes): 40%.

Familia numerosa 50%.

— Si el salario base es menor al salario mínimo interprofe-
sional x 2 (17.959 €/año, 1.282 €/mes): 30%.

Familia numerosa 35%.

— Si el salario base es menor al salario mínimo interprofe-
sional x 3,5 (31.428 €/año, 2.244 €/mes): 20%.

Familia numerosa 25%.

Las bonificaciones anteriores se aplicarán asi mismo a las
tarifas de los servicios deportivos.
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l)  Ibilbide Tematikoa.

0-6 urte: Doan

6-16 urte bitartean: 2 €.

16tik gora: 5 €.

Talde minimoa 12 per tsona

Talde minimoa ez bada osa tzen baina bisita egin nahi bada,
hau da talde 12 per tsona baino  gutxiagokoa: 60 € taldea.

€

m)  Kirol jarduerak:

Pilotalekua:
Argiarekin/ordua ..........................................................         16,00
Argirik gabe/ordua .......................................................           8,00
Línea 1 berogailua .......................................................         16,00
Linea 1+2 berogailua ..................................................         21,00

Kirol Jaialdiak:
Egun erdi argirik gabe ..................................................         30,00
Egun erdi argiarekin .....................................................         55,00
Egun osoa argiarekin ...................................................         97,00
Egun osoa argi gabe ....................................................         61,00

Bestelako ekitaldiak:
Egun erdi argirik gabe ..................................................         41,00
Egun erdi argiarekin .....................................................         66,00
Egun osoa argiarekin ...................................................       107,00
Egun osoa argi gabe ....................................................         71,00

Sauna:
Ordua ............................................................................           5,50
Bonoa 5 ........................................................................         19,00
Bonoa 10 ......................................................................         39,00

Squash:
Ordua ............................................................................           4,50
Ikasturtea erreserba ....................................................           3,90

Gimnasioa:
Banaka-orduko .............................................................           2,00
Osoa aloka tzea orduko ................................................           5,00
Taldea orduko ...............................................................         12,00
Taldea egun erdiko .......................................................         29,00
Taldea eguneko ............................................................         62,00
Dutxa .............................................................................           1,20

Manten tze gimnasia:
Hilabetea ......................................................................         25,00

Edadetuen tzat gimnasia:
Hilabetea ......................................................................           5,00

Aerobik:
Hilabetea  txanda 1 ......................................................         21,00

Yoga:
Hilabetea ......................................................................         35,00

Tai-chi:
Hilabetea ......................................................................         30,00

Spinning:
Hilabetea ......................................................................         25,00

Karatea:
Hileko kuota ..................................................................         20,00

Zumba:
Hileko kuota ..................................................................         30,00

Eskola kirola:
Urteko kuota .................................................................         50,00

l) Servicios recorrido temático:

0-6 años: Gratuito

De 6 a 16 años: 2,00 €

Mayor de 16 años: 5,00 €

Grupo minimo: 12 personas.

Si no se completa el grupo mínimo pero se desea realizar la
visita, es decir un grupo de menos de 12 miembros: 60,00 € el
grupo.

€

m) Actividades deportivas:

Frontón:
Con luz/hora .................................................................         16,00
Sin luz/hora ..................................................................           8,00
Línea 1 calefacción ......................................................         16,00
Linea 1+2 calefacción .................................................         21,00

Actividades deportivas:
Medio día sin luz ..........................................................         30,00
Medio día con luz .........................................................         55,00
Todo el día con luz .......................................................         97,00
Todo el día sin luz ........................................................         61,00

Otras actividades:
Medio día sin luz ..........................................................         41,00
Medio día con luz .........................................................         66,00
Todo el día con luz .......................................................       107,00
Todo el día sin luz ........................................................         71,00

Sauna:
Hora ...............................................................................           5,50
Bono 5 ..........................................................................         19,00
Bono 10 ........................................................................         39,00

Squash:
Hora ...............................................................................           4,50
Reserva curso anual ....................................................           3,90

Gimnasio:
Individual por hora .......................................................           2,00
Alquiler total por hora ..................................................           5,00
Grupo por hora .............................................................         12,00
Gripo medio día ............................................................         29,00
Grupo por día ...............................................................         62,00
Ducha ............................................................................           1,20

Gimnasia mantenimiento:
Mes ...............................................................................         25,00

Gimnasia jubilados:
Mes ...............................................................................           5,00

Aerobic:
Mes una tanda .............................................................         21,00

Yoga:
Mes ...............................................................................         35,00

Tai-chi:
Mes ...............................................................................         30,00

Spinning:
Mes ...............................................................................         25,00

Karate:
Cuota mensual .............................................................         20,00

Zumba:
Cuota mensual .............................................................         30,00

Deporte escolar:
Cuota anual ..................................................................         50,00
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UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBOA EDO
PROBE TXA MENDU BEREZIAGATIK ORDAINDU BEHARREKO

TASAK
€

a)  Hesi aldamio, punta eta asnilak:

Bide publikoak zakarrekin okupa tzea m² bakoi tzeko,
eguneko ..................................................................           1,41

Edukion tziekin okupa tzea m² bakoi tzeko, eguneko .           6,62
Hesi eta aldamioekin okupa tzea m² bakoi tzeo, hileko           2,22

Eskaera egiterakoan 76,00 €-tako depositoa
eskatuko da, kalterik izanez gero bidean, aurre
egiteko.

b)  Ibilgailuak espaloietan barne finken barru-
aldera sar tzea eta horien aparkamendu erreserba
bide publikoan.
Erabilera partikularreko pasaguneak metro edo

zaileko eta urteko ..................................................         30,30
Plaka berria eskatu eta ipin tzea, (bi plaka) ...............      100,00

c)  Azoka eta herriko jaietako postuak. Kalez
kaleko edozein postu eguneko eta postuko ...............           8,30

d)  Udal jabeko pistak erabil tze arren, kilome-
tro/bidaia ......................................................................           6,95

Hau guztia, Gipuzkoako Ogasun Lokalak erregula tzen dituen
uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 16.4 artikuluak aginduta-
koa betez argitara tzen da, guztion jakinerako eta artikulu horre-
tan aurreikusten diren gainerako ondorioetarako.

Foru Arau horren 18.1 artikuluan xedatutakoarekin bat,
tasa, kuota, tarifa edo Ordenan tze tan egindako finka tze eta
aldaketak onar tzen dituzten erabaki horien kontra interesatuak
tartegarri ahal izango dute errekur tso konten tzioso-adminis -
tratiboa Euskadiko Justiziako Auzitegi Nagusiaren aurrean, bi
hilabeteko epean, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzen
den egunaren biharamunetik hasita.

Horren kalterik gabe eta aipatu artikuluak emandako baime-
narekin bat, interesatuek jarri ahal izango dute, hala nahi
badute eta bide konten tzioso-administratiboa hartu aurretik,
Gipuzkoako Auzitegi Ekonomiko-Administratiboaren aurreko
erreklamazioa, horretarako hilabeteko epea dutelarik, argital-
pen horiek Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzen den egu-
naren biharamunetik hasita.

Elgeta, 2014ko abenduaren 9a.—Oxel Erostarbe, alkatea.
(11115)

TASAS POR LA UTILIZACION PRIVATIVA O EL
APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL

€

a) Ocupación vía pública con vallas, anda-
mios, puntales y asnillas:
Por ocupación de las vias públicas con escombros

m². y día .................................................................           1,41 
Por ocupación con contenedores por día ..................           6,62 
Por ocupación con vallas y andamios, m². y mes .....           2,22 

Se exigirá un depósito previo de 76,00 €. al
hacer la solicitud, como garantía de posibles daños
en la vía pública.

b) Entrada de vehiculos al interior de las fincas
a través de las aceras y reserva de aparcamiento de
los mismos en la vía pública.
Pasos de uso particular por ml. o fraccion y año ......                   

.................................................................................         30,30 
Placas de bado incluida colocación (2 placas) .........      100,00

d)  Puestos en ferias y festejos populares: Cual-
quier puesto de venta ambulante por dia y puesto ..           8,30 

e)  Uso de pistas de titularidad municipal, kilo-
metro/viaje ....................................................................           6,95

Todo ello se publica en cumplimiento de lo ordenado en el
art. 16.4 de la Norma Foral 11/1989 de 5 de julio, reguladora
de las Haciendas Locales de Gipuzkoa, para general conoci-
miento y demás efectos previstos en el expresado precepto.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 18.1 de la citada
Norma Foral, contra los expre sados acuerdos aprobatorios de
fijación y modificación de tipos, cuotas, tarifas y Ordenanzas,
los interesados podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia del Pais Vasco en el plazo de 2 meses contados a partir
del dia siguiente hábil al de su publicación en el BOLETIN OFICIAL

de Gipuzkoa.

Ello no obstante y como autoriza el precepto citado, los refe-
ridos interesados podrán interponer, con caracter potestativo y
previamente a la via Contencioso-Administrativo, reclamacion
ante el tribunal Económico-Administrativo Foral de Gipuzkoa en
el plazo de un mes contado a partir del siguiente día hábil al de
la publicación en el B.O,. de Gipuzkoa de las expresadas publi-
caciones.

Elgeta, a 9 de diciembre de 2014.—El alcalde, Oxel
Erostarbe. (11115)
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